
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Главы Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района 

 

от 02.05.2017 г. № 1- п 

О проведении публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета 

Наволокского городского поселения за 2016 год» 

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний 

в Наволокском городском поселении, утвержденным решением Совета Наволокского 

городского поселения от 28 июня 2011 года № 36 (98), в целях обеспечения 

реализации конституционного права граждан на свободное получение информации, 

реализации принципа прозрачности (открытости) актов бюджетного законодательства, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести публичные слушания по отчету «Об исполнении бюджета 

Наволокского городского поселения за 2016 год» (далее – публичные слушания) 17 

мая 2017 года в 14.00 по адресу: город Наволоки, улица Энгельса, дом 7. 

2. Предложения по отчету «Об исполнении бюджета Наволокского 

городского поселения за 2016 год» должны быть аргументированы и представлены в 

письменном виде. Предложения принимаются по адресу: г. Наволоки, ул. Ульянова, д. 

6А до 15 мая с 8-00 до 17-00, кроме выходных и праздничных дней. 

3. Регистрацию участников публичных слушаний производить в здании МБУ 

«СО Наволокского городского поселения» с 13 ч. 00 мин. По адресу: г. Наволоки, 

улица Энгельса, дом 7. 

4. Возложить подготовку и организацию публичных слушаний на 

заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Кудрикову А.Л. и 

заместителя Главы Администрации по финансовым вопросам Шумилову Т.Н. 

5. Опубликовать настоящее постановление и отчет «Об исполнении бюджета 

Наволокского городского поселения за 2016»  в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

http://www.navoloki.ru/


6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Наволокского городского поселения                                    В.В. Иванов 

Кинешемского муниципального района 

 

  ПРОЕКТ 

 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

 ___ мая 2017 года 
                             

 

Об исполнении бюджета Наволокского городского поселения за 2016 год 

 

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), 

Уставом Наволокского городского поселения, Положением о бюджетном процессе в 

Наволокском городском поселении Совет Наволокского городского поселения  

 

             РЕШИЛ: 

 

         1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Наволокского городского поселения 

за 2016 год по доходам в сумме 70024152,86 рублей, по расходам в сумме 70236429,39 

рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 

212276,53 рублей со следующими показателями: 



 1) по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 

2016 год согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

2) по доходам бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджета, за 2016 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

3) по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета 

поселения за 2016 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

4) по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам, классификации 

расходов бюджетов за 2016 год согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

5) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год 

согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

6) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам групп, 

подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов 

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов, за 2016 год согласно приложению 

№ 6 к настоящему решению; 

         2. Настоящее  решение  вступает  в силу после его официального опубликования. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       Л.И. Туманова 

 

Глава Наволокского городского поселения                            В.В. Иванов 

 

г. Наволоки 

 ___  мая 2017 года 

№ ___ 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                           Приложение № 1 

к решению  

Совета Наволокского городского поселения   

Кинешемского муниципального района 

от __.__.2017г. № __   

 

Доходы 

бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год 

(руб.) 

Код классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации 

Наименование показателя  Кассовое 

исполнение 

главного  

админист 

ратора 

доходов 

доходов бюджета 

поселения 

1 2 3 4 

100  Управление Федерального казначейства по Ивановской 

области 

1360570,08 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

465123,19 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

7100,04 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

957237,93 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-68891,08 

161  Управление Федеральной антимонопольной службы по 

Ивановской области 

3000,00 

161 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд городских поселений 

3000,00 

182  Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской 

области 

48232727,49 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

43766002,33 



которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

152048,78 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

35004,88 

 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1365,33 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в 

границах поселений 

623281,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

2739981,05 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

915044,12 

922  Администрация Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района  

20427855,29 

922 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

470140,27 

922 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)  

110169,49 

922 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений  (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных  предприятий, в том числе 

казенных) 

379632,11 

922 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу 

171000,00 

922 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 

454154,80 

922 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 

879317,42 

922  1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 0,00 

922 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

13104600,00 

922 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

39687,00 

922 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 3097527,00 

922 2 02 03007 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на составление 

(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

4858,00 



922 2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

257224,23 

922 2 02 04014 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

16000,00 

922 2 02 04025 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

1200,00 

922 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 

1212980,00 

922 2 19 05030 13 0000 180 Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

223464,37 

  ВСЕГО     ДОХОДОВ 70024152,86 

 

Приложение № 2 

к решению  

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от __.__.2017г. № __   

 

Доходы 

бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов,  

классификации операций сектора государственного управления, 

 относящихся к доходам бюджета, за 2016 год  

(руб.) 

Код  

 Наименование показателя 
Кассовое 

исполнение 
 бюджетной  

классификации 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 52060711,66 

000 1 01 00000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 43953055,99 

000 1 01 02000 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц 43953055,99 

182 1 01 02010 01 0000 110 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 43766002,33 



182 1 01 02020 01 0000 110 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 152048,78 

182 1 01 02030 01 0000 110 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 35004,88 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1360570,08 

000 1 03 02000 01 0000 000 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 1360570,08 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 465123,19 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 7100,04 

 100 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 957237,93 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты -68891,08 

000 1 05 00000 00 0000 000   НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1365,33 

000 1 05 03000 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 1365,33 

182 1 05 03010 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 1365,33 

000 1 06 00000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4278306,17 

000 1 06 01000 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц 623281,00 

182 1 06 01030 10 0000 110 

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 623281,00 

000 1 06 06000 00 0000 110   Земельный налог 3655025,17 



000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3461666,39 

000 1 06 06033 13 0000 110 

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 3739981,05 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 915044,12 

182 1 06 06043 13 0000 110 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 915044,12 

000 1 11 00000 00 0000 000 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 959941,87 

000 1 11 05000 00 0000 120 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 580309,78 

000 1 11 05010 00 0000 120 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 470140,27 

906 1 11 05013 13 0000 120 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 470140,27 

000 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 110169,49 

922 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 110169,49 

000 1 11 09000 00 0000 120 

  Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 379632,11 

000 1 11 09040 00 0000 120 

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 379632,11 



922 1 11 09045 10 0000 120 

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 379632,11 

000 1 14 00000 00 0000 000 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 625154,80 

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 171000.00 

000 1 14 02050 00 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 171000,00 

922 1 14 02053 13 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 171000,00 

000 1 14 06000 00 0000 430 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 454154,80 

000 1 14 06010 00 0000 430 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 454154,80 

906 1 14 06013 10 0000 430 

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 454154,80 

 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 882317,42 

000 1 16 33000 00 0000 140    

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 3000,00 

161 1 16 33050 13 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд городских 

поселений 3000,00 

000 1 16 90000 00 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и 

иных сумм в возмещение ущерба 879317,42 



922 1 16 90050 13 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)   и 

иных сумм возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 879317,42 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,00 

922 1 17 05000 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 0,00 

000 2 00 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17963441,20 

000 2 02 00000 00 0000 000 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 17739976,83 

000 2 02 01000 00 0000 151 

  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 13144287,00 

922 2 02 01001 00 0000 151   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 13144287,00 

000 2 02 01001 13 0000 151 

  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 13144287,00 

000 2 02 01003 00 0000 151 

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 39687,00 

922 2 02 01003 13 0000 151 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 39687,00 

000 2 02 02000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 3097527,00 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 3097527,00 

922 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 3097527,00 

000 2 02 03000 00 0000 151 

  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 262082,83 

000 2 02 03007 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 4858,00 

000 2 02 03007 13 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 4858,00 

000 2 02 03015 00 0000 151 

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 257224,83 

922 2 02 03015 13 0000 151 

  Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 257224,83 

000 2 02 04000 00 0000 151   Иные межбюджетные трансферты 1236080,00 

000 2 02 04014 00 0000 151 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 
16000,00 



соответствии с заключенными соглашениями 

922 2 02 04014 13 0000 151 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 16000,00 

000 2 02 04025 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 7100,00 

922 2 02 04025 13 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 7100,00 

000 2 02 04999 00 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 1212980,00 

000 2 02 04999 13 0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 1212980,00 

   000 2 18 00000 00 0000 000  

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 223464,37 

000 2 18 00000 00 0000 180 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 223464,37 

000 1 18 05000 13 0000 180 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 223464,37 

000 1 18 05030 13 0000 180 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 223464,37 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 70024152,86 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к решению  

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от __.__.2017г. № __ 

 

Расходы 

 бюджета  по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2016 год 

(руб.) 

Наименование показателей Код бюджетной классификации Кассовое 

исполнение 

Глав- 

ного  

распо-

ряди- 

теля 

Раз- 

дел, 

под- 

раз- 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас- 

хода 

1 2 3 4 5 6 

1. Совет Наволокского городского поселения 921 00 00 00 0 00 00000 000 2159687,65 

Общегосударственные вопросы 921 01 00 00 0 00 00000 000 2159687,65 

Функционирование законодательных  (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

921 01 03 00 0 00 00000 000 2153930,65 

Обеспечение функционирования Председателя Совета 

Наволокского городского поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

921 01 03 20 9 00 00050 100 738900,55 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления Наволокского городского поселения (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

921 01 03 20 9 00 00060 100 981182,05 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления Наволокского городского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

921 01 03 20 9 00 00060 200 431804,00 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления Наволокского городского поселения (Иные 

бюджетные ассигнования) 

921 01 03 20 9 00 00060 800 2044,05 

Другие общегосударственные вопросы 921 01 13 00 0 00 00000 000 5757,00 



Организация и проведение мероприятий, связанных с 

государственными праздниками, юбилейными датами и 

памятными датами (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

921 01 13  21 9 00 10230 200 3457,00 

Выплаты премий и материального вознаграждения к Почетным 

грамотам и других премий (Иные бюджетные ассигнования) 

921 01 13  21 9 00 40040 300 2300,00 

2. Администрация Наволокского городского поселения 922 00 00 00 0 00 00000 000 68076741,74 

Общегосударственные вопросы 922 01 00 00 0 00 00000 000 10311754,80 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

922 01 02 00 0 00 00000 000 780935,76 

Обеспечение функционирования Главы Наволокского 

городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

922 01 02 20 9 00 00030 100 780935,76 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

922 01 04 00 0 00 00000 000 8738028,60 

Техническое сопровождение информационных систем и 

телекоммуникационного оборудования для органов местного 

самоуправления Наволокского городского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

922 01 04 07 2 01 10210 200 662014,47 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 

Наволокского городского поселения (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

922 01 04 07 5 01 00060 100 5483720,76 

Обеспечение функционирования органов местного 

самоуправления Наволокского городского поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

922 01 04 07 5 01 00060 200 951113,45 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 

Наволокского городского поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 

922 01 04 07 5 01 00060 800 807130,24 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 

муниципального района на осуществление части полномочий по 

вопросу формирования, утверждения, исполнения бюджетов и 

контроль за исполнением данных бюджетов (Межбюджетные 

трансферты) 

922 01 04 07 5 02 94010  500 48700,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 

муниципального района на осуществление части полномочий по 

осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

нужд поселений (Межбюджетные трансферты) 

922 01 04 07 5 02 94020  500 388849,68 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 

муниципального района на осуществление части полномочий в 

области градостроительной деятельности (Межбюджетные 

трансферты) 

922 01 04 07 5 02 94030 500 217100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 

муниципального района на осуществление части полномочий по 

организации и осуществлению муниципального контроля за 

922 01 04 07 5 02 94050 500 173400,00 



сохранностью автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения, муниципального 

жилищного контроля, муниципального земельного контроля за 

использованием земель поселения, муниципального контроля в 

области использования и охраны особо охраняемых природных 

территорий местного значения, муниципального лесного 

контроля, муниципального контроля за проведением 

муниципальных лотерей (Межбюджетные трансферты) 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 

муниципального района на осуществление части полномочий по 

вопросу организации и осуществления мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в части осуществления контроля 

(Межбюджетные трансферты) 

922 01 04 07 5 02 94060 500 6000,00 

Судебная система 922  01 05 00 0 00 00000 000 4858,00 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации  (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

922 01 05 07 5 01 51200 000 4858,00 

Резервные фонды 922 01 11 00 0 00 00000 000 0,00 

Резервный фонд Администрации Наволокского городского 

поселения (Иные бюджетные ассигнования) 

922 01 11 02 4 01 40010 800 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 922 01 13 00 0 00 00000 000 787932,44 

Техническая инвентаризация объектов муниципальной 

собственности и оценка имущества Наволокского городского 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 01 13 01 1 01 10010 200 152176,87 

Текущий ремонт и содержание жилых и нежилых помещений 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922  01 13 01 1 02 10020 200 235251,48 

Текущий ремонт и содержание жилых и нежилых помещений 

(Иные бюджетные ассигнования) 

922 01 13  01 1 02 10200 800 26084,00 

Оформление в муниципальную собственность автомобильных 

дорог общего пользования в границах поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

922 01 13 03 3 01 10100 200 27449,75 

Создание специальной версии сайта navoloki.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 

людей с ограниченными возможностями по зрению (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

922 01 13 07 2 01 10310 200 15166,67 

Осуществление денежных выплат почетным гражданам 

Наволокского городского поселения (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

922  01 13  07 4 01 40030 300 10000,00 

Выпуск печатного средства массовой информации для 

опубликования правовых актов, иной официальной информации 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 01 13 07 5 01 10300 200 47620,00 

Организация предоставления государственных и 

муниципальных услуг на базе муниципального учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг городского округа 

Кинешма» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

922 01 13 07 6 01 10290 200 183689,81 



(муниципальных) нужд) 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 

государственными праздниками, юбилейными датами и 

памятными датами (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

922  01 13 21 9 00 10230 200 37991,52 

Выплаты премий и материального вознаграждения  к Почетным 

грамотам и других премий (Иные бюджетные ассигнования) 

922 01 13  21 9 00 40040 800 4600,00 

Уплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Ивановской области» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

922  01 13 21 9 00 95030 800 25928,00 

Исполнение судебных актов по искам к Наволокскому 

городскому поселению о возмещении вреда, причиненного 

незаконными действиями (бездействием) органов местного 

самоуправления Наволокского городского поселения или их 

должностных лиц, в том числе в результате издания органами 

местного самоуправления Наволокского городского поселения 

актов, не соответствующих закону или иному нормативному 

правовому акту, а также судебных актов по иным искам о 

взыскании денежных средств за счет казны Наволокского 

городского поселения (за исключением судебных актов о 

взыскании денежных средств в порядке субсидиарной 

ответственности главных распорядителей средств бюджета 

Наволокского городского поселения), судебных актов о 

присуждении компенсации за нарушение права на исполнение 

судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета 

Наволокского городского поселения (Иные бюджетные 

ассигнования) 

922 01 13 21 9 00 95040 800 21974,34 

Национальная оборона 922 02 00 00 0 00 00000 000 257224,83 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 922 02 03 00 0 00 00000 000 257224,83 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

922 02 03 22 9 00 51180 100 248224,83 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922 02 03 22 9 00 51180 200 9000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

922 03 00 00 0 00 00000 000 69624,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

922 03 09 00 0 00 00000 000 69624,00 

Проведение мероприятий  по пожарной безопасности (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

922 03 09 02 2 01 10060 200 5350,00 

Проведение  мероприятий  по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

922 03 09 02 3 01 10070 200 64274,00 

Национальная экономика 922 04 00 00 0 00 00000 000 18225975,23 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 922 04 09 00 0 00 00000 000 18035310,35 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

922 04 09 03 1 01 10080 200 5339814,35 



государственных (муниципальных) нужд) 

Расчистка от снега и грейдирование автомобильных дорог в 

соответствии с заключенными соглашениями о передаче 

полномочий (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

922 04 09 03 1 01 90010 200 16000,00 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 09 03 2 01 10090 200 10253536,00 

Разработка проектно- сметной документации на реконструкцию 

автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по 

ул.Выездная с.Октябрьский Кинешемского района Ивановской 

области (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922  04 09 03 2 01 10330 200 1212980,00 

Разработка проектно- сметной документации на реконструкцию 

автомобильной дороги с асфальтобетонным покрытием по 

ул.Выездная с.Октябрьский Кинешемского района Ивановской 

области за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Кинешемского муниципального района (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922  04 09 03 2 01 90020 200 1212980,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 922  04 12 00 0 00 00000 000 190664,88 

Проведение межевания, обследования и рыночной оценки 

земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

922 04 12 01 1 04 10040 200 165664,88 

Оформление в муниципальную собственность автомобильных 

дорог общего пользования  в границах поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

922 04 12 03 3 01 10100 200 25000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 922 05 00 00 0 00 00000 000 20760678,76 

Жилищное хозяйство 922 05 01 00 0 00 00000 000 2473233,20 

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 01 04 1 01 10110 200 350561,25 

Субсидии на долевое софинансирование капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда (Иные бюджетные 

ассигнования) 

922 05 01 04 1 01 20010 800 792505,85 

Обязательные ежемесячные взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922 05 01 04 1 01 95050 200 1165531,94 

Техническое заключение о состоянии строительных 

конструкций жилых домов(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

922 05 01 04 1 02 10120 200 145345,00 

Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

922 05 01  04 1 02 10270 200 19289,16 

Коммунальное хозяйство 922 05 02 00 0 00 00000 000 6022340,40 

Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности  

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 02 01 1 03 10030 200 619586,81 



Техническое обслуживание инженерных сетей, находящихся в 

муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

922 05 02 04 2 01 10130 200 218058,33 

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 02 04 2 01 10250 200 268103,80 

Выполнение работ по разработке проектно-сметной 

документации на строительство комплекса очистных 

сооружений канализации г.Наволоки (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922 05 02 04 2 01 10320 200 2150000,00 

Текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные 

системы, водоперекачивающие станции) (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922 05 02 04 2 02 80540  200 2465000,00 

Текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные 

системы, водоперекачивающие станции) (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922 05 02 04 2 02 S0540  200 251485,96 

Реализация мер по снижению потребления энергоресурсов 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922  05 02 08 1 01 10220 200 50105,50 

Благоустройство 922 05 03 00 0 00 00000 000 12265105,16 

Содержание и техническое обслуживание сетей уличного 

освещения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 03 04 3 01 10140 200 5161451,60 

Проведение мероприятий по благоустройству территории 

поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 03 04 3 01 10160 200 5106171,73 

Благоустройство придомовых территорий Наволокского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

922 05 03 04 3 01 82000 200 240000 ,00 

Благоустройство придомовых территорий Наволокского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

922 05 03 04 3 01 S2000 200 1125159,00 

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922 05 03 05 1 01 10170 200 145657,83 

Реализация мер по снижению потребления (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922  05 03 08 1 01 10220 200 486665,00 

Образование 922 07 00 00 0 00 00000 000 73196,40 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

922 07 05 00 000 00000 000 72300,00 

Организация профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования лиц, 

замещающих муниципальные должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Наволокского 

городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

922  07 05 07 0 01 10200 200 72300,00 

Молодежная политика  922 07 07  00 0 00 00000 000 896,40 

Организация проведения мероприятий по работе с детьми и 

молодежью (Закупка товаров, работ и услуг для 

922 07 07 06 5 01 10190 200 896,40 



государственных (муниципальных) нужд) 

Культура, кинематография 922 08 00 00 0 00 00000 000 13566473,46 

Культура 922 08 01 00 0 00 00000 000 13566473,46 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений (дома культуры) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

922 08 01 06 1 01 00010  600 11430067,50 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений (библиотеки) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

922 08 01 06 2 01 00010  600 1618878,96 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

922 08 01 06 201  51440 600 7100,00 

Поэтапное доведение средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области до средней заработной платы в Ивановской области  

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

922 08 01 06 6 01 80340  600 392527,00 

Поэтапное доведение средней заработной платы работникам 

культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 

области до средней заработной платы в Ивановской области  

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

922 08 01 06 6 01 S0340  600 117900,00 

Социальная политика 922 10 00 00 0 00 00000 000 149763,26 

Пенсионное обеспечение 922 10 01 00 0 00 00000 000 60000,00 

Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

922 10 01  07 3 01 40020 300 60000,00 

Социальное обеспечение населения 922 10 03 00 0 00 00000 000 89763,26 

Резервный фонд Администрации Наволокского городского 

поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

922 10 03 02 4 01 40010 300 20000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 

муниципального на осуществление части полномочий по 

вопросу организации и осуществления мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в части предоставления социальных 

выплат на приобретение жилья (Межбюджетные трансферты) 

922 10 03  04 4 01 94061 500 69763,26 

Физическая культура и спорт 922 11 00 00 0 00 00000 000 4662051,00 

Физическая культура 922 11 01 00 0 00 00000 000 4634751,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений (библиотеки) (Предоставление 

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

922 11 01  06 3 01 00010 600 3947418,00 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений (ФОК) (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

922  11 01 06 3 01 95070 600 687333,00 



организациям) 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 922  11 05 00 0 00 00000 000 27300,00 

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922 11 05 06 4 01 10180 200 27300,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ     70236429,39 

 

Приложение № 4  

к решению  

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от __.__.2017г. № __ 

 

Расходы 

 бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2016 год 

 

(руб.) 

Коды 

бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Кассовое 

исполнение 

1 2 3 

01 00 Общегосударственные вопросы 12471442,45 

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

780935,76 

01 03 Функционирование законодательных  (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

2153930,65 

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

8738028,60 

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,00 

01 11 Резервные фонды 0,00 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 793689,44 

02 00 Национальная оборона 257224,83 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 257224,83 

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 69624,00 

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

69624,00 



04 00 Национальная экономика 18225975,23 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 18035310,35 

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 190664,88 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 20760678,76 

05 01 Жилищное хозяйство 2473233,20 

05 02 Коммунальное хозяйство 6022340,40 

05 03 Благоустройство 12265105,16 

07 00 Образование 73196,40 

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 72300,00 

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 896,40 

08 00 Культура, кинематография  13566473,46 

08 01 Культура 13566473,46 

10 00 Социальная политика 149763,26 

10 01 Пенсионное обеспечение 60000,00 

10 03 Социальное обеспечение населения 89763,26 

10 04 Охрана семьи и детства 0,00 

11 00 Физическая культура и спорт 4662051,00 

11 01 Физическая культура 4634751,00 

11 05 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 27300,00 

 ВСЕГО РАСХОДОВ 70236429,39 

 

Приложение № 5  

к решению  

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от __.__.2017г. № __ 

 

Источники  

финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников  

финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год 

 

Код бюджетной классификации Наименование главного администратора доходов 

бюджета поселения 

Кассовое 



Главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита 

источника  финансирования 

дефицита 

исполнение 

1 2 3 4 

922  Администрация Наволокского городского поселения  

922 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств -212276,53 

922 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений  -70479808,54 

922 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

70692085,07 

 

Приложение № 6  

к решению  

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от __.__.2017г. № __ 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, за 2016 год 

(руб.) 

Код  

бюджетной 

классификации 

Наименование показателя Кассовое 

исполнение 

    000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета   -212276,53 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -70479808,54 

000 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов -70479808,54 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -70479808,54 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений  -70479808,54 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 70692085,07 

000 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 70692085,07 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 70692085,07 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 70692085,07 
 

 

 

 

     

 

 


